Проект

[image: image1.jpg]

ЭВЕНКИЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв

VIII сессия

24 марта 2023 года                          № 5-____-8                                              п. Тура

	О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 25 марта 2022 года № 5-1998-3 «Об утверждении Положения
о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности,
и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 16 Устава Эвенкийского муниципального района, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета, утвержденное Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25 марта 2022 года № 5-1998-3 (в редакции от 24.06.2022
№ 5-2023-5), следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела 4 цифры «36 670» заменить цифрами «38 981», цифры «35 142» заменить цифрами «37 357», цифры «24 447» заменить цифрами «25 988».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель
Эвенкийского районного Совета депутатов                                           В.И. Карамзин
Глава
Эвенкийского муниципального района                                                  А.Ю. Черкасов
Пояснительная записка

к проекту Решения Эвенкийского районного Совета депутатов
О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 25 марта 2022 года № 5-1998-3 «Об утверждении Положения

о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности,

и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета»
Настоящий проект Решения подготовлен с целью установления
с 01 января 2023 года минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы Эвенкийского муниципального района в соответствии
с принятым Федеральным Законом от 19 декабря 2022 года № 522-ФЗ
«О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений». Минимальные размеры оплаты труда работников бюджетной сферы Эвенкийского муниципального района установлены с начислением районного коэффициента и процентной надбавки, действующей на соответствующей территории.